

27.04.2020r.

KPRM



Kancelaria Prezesa Rady Ministra

Al. Ujazdowska 1/3

00-585 Warszawa

Sz. P. Premier Mateusz Morawiecki

**Dotyczy: Tarcza antykryzysowa**

Działając w imieniu własnym występując w interesie jako Prezes, składam niniejszym petycję w następującym przedmiocie.

Wnoszę o zmianę prawa, a to ustawy z dnia 16.04.2020r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 2020-04-17 Dz.U. 2020, poz. 695.

W celu przeciwdziałania negatywnym skutkom pandemii dla gospodarki Rząd RP przygotował pakiet ustaw jako „Tarcza antykryzysowa”. Jako spółka, którą reprezentuję została po raz kolejny wykluczona z możliwości ubiegania się o jakikolwiek rodzaj pomocy ze strony Państwa. została zarejestrowana Zajmuje się

Na chwilę obecną zatrudnia , w tym zdecydowaną większość kobiet. Wraz ze wzrostem zatrudnienia rosły przychody firmy. Niestety w związku ze szczególnymi okolicznościami związanymi z ogłoszonym w naszym kraju w dniu 20.03.2020r. stanem epidemii, ilość wykonywanych przez nas usług dotyczących na przestrzeni marca i kwietnia uległa znacznemu zmniejszeniu. Nasi kluczowi odbiorcy ograniczyli zamówienia albo też czasowo całkowicie z ich zrezygnowali. W marcu 2020 wartość świadczonych usług w porównaniu do miesiąca lutego , natomiast w kwietniu szacowany

Głównymi kosztami działalności operacyjnej jednostki są koszty wynajmu hali usługowej wraz z urządzeniami oraz koszty wynagrodzeń pracowników z obowiązkowymi obciążeniami. Chcąc utrzymać poziom zatrudnienia poszukujemy wszelkich możliwości, aby zgromadzić środki na wypłatę wynagrodzeń. Ograniczamy wszystkie koszty, które w tak kryzysowej sytuacji wydają nam się nieuzasadnione. Utrzymując zatrudnienie chcemy także zachować pełną gotowość do

realizacji ewentualnych zleceń, na które mamy nadzieję, otrzymując sygnały od kontrahentów w związku z wdrażaniem przez Rząd RP kolejnych etapów odmrażania gospodarki. Czyniliśmy starania o uzyskanie pomocy w formie kredytu bankowego ale niestety jego udzielenie jest niemożliwe ze względu na brak spełnienia podstawowego kryterium banku, jakim jest prowadzenie działalności przez okres minimum 12 miesięcy. Nieco ponad półroczny okres prowadzenia działalności nie pozwolił także na wypracowanie solidnej rezerwy finansowej, która pozwoliłaby przetrwać w tak nagłej i niespodziewanej sytuacji.

Na decyzję o złożeniu niniejszej petycji / zażalenia wpłynęło kilka czynników, w tym przede wszystkim czynnik ekonomiczny i społeczny związany z zapewnieniem bytu kilkudziesięciu rodzinom naszych pracowników, mieszkańców powiatu .

Zaproponowana przez Rząd RP pomoc w ramach „Tarczy anty kryzysowej” nie daje możliwości aby skorzystać z jej form na poziomie pozwalającym utrzymać firmę.

Obecnie mogliśmy złożyć tylko i wyłącznie wniosek o umorzenie połowy należnych składek do ZUS.

Proponowane dofinansowania do wynagrodzeń z Powiatowego Urzędu Pracy niestety nie dotyczą naszej firmy, ponieważ nie spełniamy podstawowego kryterium, jakim jest prowadzenie firmy przez okres minimum od stycznia 2019, aby móc wykazać spadek obrotów pomiędzy dwoma analogicznymi okresami 2019-2020.

Pomoc w postaci umarzalnej pożyczki z Powiatowego Urzędu Pracy ze względu na przekraczający 10 osób stan zatrudnienia także wyklucza nas z możliwości ubiegania się o ten rodzaj pomocy.

Pozostawieni zostaliśmy więc w sytuacji narażenia na pozbawienie stanowisk pracy dla kilkudziesięciu pracowników.

Dotychczasowe wszystkie zobowiązania spółki, wynikające z prowadzenia działalności były opłacane na bieżąco i w większości terminowo. W obecnej sytuacji nie toczy się względem spółki żadne postępowanie sądowe, czy egzekucyjne. Do tej pory nie korzystaliśmy także z żadnych ulg, umorzeń, czy dofinansowań dlatego też w tej kryzysowej sytuacji, mając na uwadze dobro naszych pracowników, złożyliśmy wniosek do Naczelnika Urzędu Skarbowego w

, co w przypadku pozytywnego rozpatrzenia pozwoli nam na częściowe pokrycie zobowiązań związanych z kosztami wynagrodzeń.

Niestety w naszej ocenie potrzebna jest pilna i bezpośrednia pomoc rządu, co przekłada się na konieczność zmiany „Tarczy antykryzysowej”.

Apeluję o całkowite zniesienie składek ZUS dla małych przedsiębiorstw oraz wprowadzenie innych rozwiązań, które pozwolą ubiegać się o dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników. Ponadto kluczowe będzie chociażby zmniejszenie należnych podatków związanych z prowadzeniem działalności.

**Proszę o objęcie ochroną tarczy również firm, które z powodu zbyt krótkiego okresu prowadzenia działalności (poniżej 14 m-cy) nie mogą skorzystać z zaproponowanych rozwiązań „Tarczy anty kryzysowej”.**

Pandemia koronawirusa zaburzyła płynność finansową przedsiębiorców, którzy doświadczają bardzo negatywnych skutków. „Tarcza antykryzysowa” i proponowane w niej rozwiązania nie chronią wystarczająco miejsc pracy i firm przed upadkiem.

Tworząc tarczę Rząd RP powinien mieć na względzie głosy przedsiębiorców, ponieważ to my przedsiębiorcy teraz borykamy się z tymi problemami. Niezależnie czy jest się małą, średnią czy dużą firmą konsekwencje gospodarcze odczuwają wszyscy-wirus nie wybiera, a część z nich jest na skraju bankructwa, czego my chcemy uniknąć.

Panie Premierze proszę w imieniu własnym, pracowników i ich rodzin o wzięcie naszej trudnej sytuacji pod uwagę i pomoc w tym trudnym momencie.

z poważaniem

Dane wnoszącego petycję				
Imię i nazwisko osoby /każdej z osób				
Nazwa podmiotu /każdego z podmiotów				
Imię i nazwisko osoby/osób reprezentującej podmiot wnoszący petycję				
Adres miejsca zamieszkania /siedziby podmiotu/każdego z podmiotów				
Adres do korespondencji podmiotu/każdego z podmiotów				
E - mail				
Dane podmiotu trzeciego, w interesie którego składana jest petycja <sup>1</sup> (proszę wypełnić tylko w przypadku, gdy petycja składana jest w imieniu podmiotu trzeciego)				
Imię i nazwisko osoby /każdej z osób				
Nazwa podmiotu /każdego z podmiotów				
Adres miejsca zamieszkania /siedziby podmiotu/każdego z podmiotów				
Adres do korespondencji podmiotu/każdego z podmiotów				
E - mail				
Dane adresata petycji				
Nazwa adresata petycji	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów Departament Spraw Obywatelskich			
Adres siedziby adresata petycji	Al. Ujazdowskie 1/3 00-583 Warszawa			

<sup>1</sup> Podmiot w interesie którego składana jest petycja wyraża zgodę na złożenie w jego imieniu petycji w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zgoda załączana jest do petycji.

Przedmiot petycji

W załączniku.

Załączniki:

- 1) Zgoda podmiotu trzeciego na złożenie w jego interesie petycji (w przypadku składania petycji w interesie osoby trzeciej)
- 2) Zgoda na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu w którego interesie składana jest petycja (w przypadku gdy składający petycję wyraża zgodę).